
- 1 -

教育経営品質研究会2010年度2月例会の御案内

2010年1月30日

各位

― 2010年度のコース・カリキュラム設計を考える ―

開倫塾

塾長 林 明夫

謹啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は開倫塾の付属機関である開倫研究所の主

催する教育経営品質研究会に御参加を賜り、有難く感謝申し上げます。

さて、２０１０年２月の教育経営品質研究会では、教育機関としての経営品質（①カリキュラムの

質 ②先生の質 ③マネジメントの質）の第一番目の質である新年度のカリキュラムについて研究を

更に深めたく考えます。

平常授業（レギュラー・コース）のカリキュラムの他、特別授業（オプショナルコース）のカリキ

ュラムを２０１０年４月からどのように設計したらよいかを、生徒募集、教職員の研修と評価も含め

考えたく思います。また、100％参加英検コース、ゴールデンウィークや秋の連休を活用したコース、

週末合宿なども検討したく考えます。

入試対策等お忙しい時期とは思いますが、御参加の栄を賜りたく御案内申し上げます。

尚、お一人で御参加よりは、経営上の意思決定をなさる経営幹部の皆様と御一緒に複数で御参加頂

ければ、経営の根幹に関わる情報の共有がしやすいと思います。できるだけ複数での御参加をお勧め

致します。

謹 白

― 記 ―

・日 時：２０１０年２月１９日(金) 午後１：００～５：００

・場 所：「同友倶楽部（クラブ）」会議室（パレスサイドビル〔毎日新聞社本社ビル〕東３Ｆ）

＊住 所：東京都千代田区一ツ橋1-1-1

＊アクセス：地下鉄東西線「竹橋駅」下車（竹橋駅直結）

（中野寄り階段「竹橋方面出口」（1b出口）をご利用ください。）

・テーマ：「2010年度のコース・カリキュラム設計を考える」

・参加費：一人5,000円（当日御持参下さい）



- 2 -

教育経営品質研究会2009年度2月例会(2010年2月19日)申込書

申込日 20 年 月 日

御氏名

御団体名

御役職名

〒
御住所

TEL

FAX

e-mail

開倫塾 塾長 林明夫行

【ＦＡＸ】 ０２８４-７３-１５２０

お問い合わせ先

〒326-8505 栃木県足利市堀込町145 開倫塾 塾長 林明夫

TEL 0284-72-5945

FAX 0284-73-1520

＊一団体につき何名でもお申し込み下さい（是非複数で御参加下さい）。

＊複数名でお申し込みの場合は、お手数とは存じますが、申込用紙をコピーし、一名ずつ

お申し込み下さい。

＝皆様のご参加をお待ち申し上げております＝



- 3 -

＜会場のご案内＞

＜交通のご案内＞

■電車の場合

東京メトロ東西線 竹橋駅下車

竹橋口（九段下駅方向・毎日新聞社側）改札を出て＜出口ｂ１＞の階段横エスカ

レーターに乗り、地下１階のアーケード側を通り＜東コアエレベーターホール＞

に向かい、そこから３階においで下さい。

■お車の場合

駐車場はＢ２～４となります。


